Súmula:- Autoriza a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 707.000,00
(setecentos e sete mil reais], conforme especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNiCíPIO,
OBEDECENDOAO DISPOSTONO INCISO V, ARTIGO 55 DA LEI
ORGÂNICA, SANCIONO A SEGUINTE:-

L E

Art. 12 Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 707.000,00 (setecentos e sete mil reais), para reforço de dotações do
orçamento vigente (Lei Municipal nQ• 086/2016, de 15 de dezembro de 2016L como
segue:-

12 - Autarquia de Educação de Apucarana
12.01 - Autarquia de Educação de Apucarana
12.361.0048.2.057.000 - Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental